
日ノ丸 日　交 合　計

国庫補助 23,000,710 6,755,169 29,755,879

県広域・新交通補助 50,830,000 110,000 50,940,000

市単独補助 96,071,000 22,754,000 118,825,000

計 169,901,710 29,619,169 199,520,879

車両購入補助 0 0 0

計 0 0 0

合　　計 169,901,710 29,619,169 199,520,879

日ノ丸 日　交 合　計

国庫補助 17,603,057 7,330,355 24,933,412

県広域補助 48,278,000 4,115,000 52,393,000

市単独補助 79,786,000 17,792,000 97,578,000

計 145,667,057 29,237,355 174,904,412

車両購入補助 4,893,000 0 4,893,000

計 4,893,000 0 4,893,000

合　　計 150,560,057 29,237,355 179,797,412

日ノ丸 日　交 合　計

国庫補助 5,397,653 △ 575,186 4,822,467

県広域・新交通補助 2,552,000 △ 4,005,000 △ 1,453,000

市単独補助 16,285,000 4,962,000 21,247,000

計 24,234,653 381,814 24,616,467

車両購入補助 △ 4,893,000 0 △ 4,893,000

計 △ 4,893,000 0 △ 4,893,000

合　　計 19,341,653 381,814 19,723,467

バス路線維持に係る鳥取市補助金額について

平成１８年度

平成１９年度

増　　　減

資料.２



鳥取市内路線一覧 　　　（単位：千円)
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1 東部地域 日交 砂丘 鳥取駅 砂丘センター 砂丘会館 8.1 12 12 12 6.0 3.0 18.0 対象外 8,511 7,359 △ 1,152 86.5%

2 東部地域 日交 岩井 鳥取駅 網代・浦富・岩井 蕪島 34.3 17 13 9 7.9 3.5 27.6 国庫 47,304 26,564 △ 20,740 56.2% 1,498 2,309 10,369 6,563 20,739

3 東部地域 日交 岩井 鳥取駅 中央病院・福部・沓井大橋・網代 蕪島 37.2 7 5 4 3.2 5.6 17.9 国庫 21,011 18,388 △ 2,623 87.5% 0 0 1,312 1,311 2,623

4 東部地域 日交 岩井 鳥取駅 沓井大橋・岩美・真名 長谷橋 28.1 18 16 11 8.4 3.7 31.0 国庫 41,597 25,733 △ 15,864 61.9% 1,088 1,178 7,932 5,665 15,863

5 東部地域 日交 中央病院 鳥取駅 梶川通り 中央病院 4.0 6 0 0 1.9 1.4 2.6 単市 1,394 883 △ 511 63.3% 209 209

6 東部地域 日交 中央病院 鳥取駅 城北団地 中央病院 4.8 28 14 1412.4 3.9 48.3 単市 10,474 14,570 4,096 139.1% 0 0

7 東部地域 日交 十六本松 鳥取駅 中央病院・みどり町・十六本松 八丁目 8.2 8 6 6 3.7 2.5 9.2 単市 5,160 4,028 △ 1,132

8 東部地域 日交 十六本松 鳥取駅 血液センター・みどり町・十六本松 八丁目 7.5 2 2 2 1.0 0.2 0.2 単市 1,304 113 △ 1,191

9 東部地域 日交 十六本松 鳥取駅 みどり町・十六本松 八丁目 8.6 38 16 1615.8 3.1 48.9 単市 23,159 19,902 △ 3,257

10 東部地域 日交 北園 鳥取駅 円護寺・北園ＮＴ・円護寺 鳥取駅 14.7 11 5 5 8.9 2.1 18.6 単市 11,529 8,168 △ 3,361

11 東部地域 日交 北園 鳥取駅 城北団地・覚寺・北園ＮＴ・円護寺 鳥取駅 15.9 1 1 1 1.0 1.8 1.8 単市 1,381 857 △ 524

12 東部地域 日交 北園 鳥取駅 城北団地・覚寺・北園ＮＴ・円護寺・覚寺 鳥取駅 17.1 1 1 1 1.0 2.2 2.2 単市 1,498 1,114 △ 384

13 東部地域 日交 北園 円護寺 北園ＮＴ・円護寺・覚寺 鳥取駅 10.1 1 0 0 0.3 2.2 0.6 単市 647 489 △ 158

14 東部地域 日交 北園 鳥取駅 城北団地・北園ＮＴ 円護寺 8.9 1 0 0 0.3 1.2 0.3 単市 517 228 △ 289

15 東部地域 日交 桜谷団地 雲山日交 市立病院・桜谷団地・積善学園前・三洋前 鳥取駅 9.5 4 0 0 1.3 1.5 1.9 単市 2,240 828 △ 1,412 37.0% 335 335

16 東部地域 日交 桜谷団地 雲山日交 市立病院・桜谷団地 鳥取駅 8.2 5 0 0 1.6 1.1 1.7 対象外 2,382 645 △ 1,737 27.1%

17 東部地域 日交 桜谷団地 雲山日交 桜谷団地 鳥取駅 6.4 1 0 0 0.3 1.9 0.5 対象外 372 159 △ 213 42.7%

18 東部地域 日交 桜谷面影循環 鳥取駅 内吉方・桜谷団地・面影団地・富安 鳥取駅 10.4 14 7 712.8 2.1 26.8 単市 11,615 6,315 △ 5,300

19 東部地域 日交 桜谷面影循環 鳥取駅 富安・面影団地・桜谷団地・内吉方 鳥取駅 10.4 14 7 712.8 2.3 29.4 単市 11,609 7,026 △ 4,583

20 東部地域 日交 津ﾉ井倉田循環 鳥取駅 内吉方・生山・橋本・富安 鳥取駅 16.8 1 1 1 1.0 0.9 0.9 単市 1,469 319 △ 1,150

21 東部地域 日交 津ﾉ井倉田循環 鳥取駅 吉成・橋本・生山 鳥取駅 14.2 1 1 1 1.0 1.8 1.8 単市 1,244 472 △ 772

22 東部地域 日交 津ﾉ井倉田循環 鳥取駅 市内回・内吉方・生山・橋本・富安・鳥取駅・市内回 鳥取駅 20.2 1 1 1 1.0 0.3 0.3 単市 1,767 166 △ 1,601

23 東部地域 日交 津ﾉ井倉田循環 鳥取駅 市内回・富安・橋本・生山 鳥取駅 17.6 1 1 1 1.0 1.1 1.1 単市 1,540 368 △ 1,172

24 東部地域 日交 津ﾉ井倉田循環 鳥取駅 吉成・橋本・生山・農協会館・市内回 鳥取駅 16.8 1 1 1 1.0 1.5 1.5 単市 1,460 474 △ 986

25 東部地域 日交 津ﾉ井倉田循環 鳥取駅 内吉方・生山・橋本・富安・鳥取駅・市内回 鳥取駅 17.6 1 0 0 0.6 2.1 1.2 単市 1,267 545 △ 722

26 東部地域 日交 八坂 鳥取駅 駅南 倉田保 5.7 3 2 2 1.4 1.5 2.1 単市 1,408 631 △ 777

27 東部地域 日交 八坂 鳥取駅 駅南・市病 倉田保 7.7 9 7 7 4.3 1.2 5.1 単市 5,813 2,251 △ 3,562

28 東部地域 日交 八坂 倉田保 市立病院・富安・鳥取駅・市内回 鳥取駅 11.1 1 1 1 0.5 0.8 0.4 単市 964 258 △ 706

29 東部地域 日交 市立病院 鳥取駅 末広日交・東富安 市立病院 4.3 15 6 6 6.7 2.2 14.7 対象外 4,946 3,620 △ 1,326 73.2%

30 東部地域 日交 大覚寺 鳥取駅 吉成二丁目・大覚寺中 雲山日交 3.7 10 0 0 3.7 1.0 3.7 対象外 2,411 971 △ 1,440 40.3%

31 東部地域 日交 雲山団地 鳥取駅 富安・雲山南団地 雲山日交 3.1 36 28 2817.2 1.3 22.3 対象外 9,335 5,525 △ 3,810 59.2%

32 東部地域 日交 若葉台 鳥取駅 若葉台（内回り） ポリテクセンター 9.6 10 5 5 4.4 4.6 20.2 単市 7,536 6,353 △ 1,183

33 東部地域 日交 若葉台 若葉台南一丁目 若葉台（外回り） 鳥取駅 9.6 11 5 5 4.8 3.8 18.2 単市 8,094 7,633 △ 461

34 東部地域 日交 米里 鳥取駅 江崎・西大路 越路 9.2 12 9 9 5.5 1.0 5.5 単市 9,203 3,549 △ 5,654 38.6% 4,028 4,028

35 東部地域 日交 若桜 鳥取駅 内吉方・津ノ井・香取・安井・若桜 若桜車庫 29.7 9 9 9 4.5 4.1 18.4 国庫 23,379 15,774 △ 7,605 67.5% 316 952 3,802 2,535 7,605

36 東部地域 日交 若桜 鳥取駅 内吉方・津ノ井・若葉台・安井・若桜 若桜車庫 31.1 17 14 14 8.1 3.8 30.7 国庫 44,199 27,693 △ 16,506 62.7% 595 1,545 8,253 6,113 16,506

37 東部地域 日交 若桜 鳥取駅 市内・市病・津ノ井・香取・安井・若桜 若桜車庫 34.2 6 6 6 3.0 3.4 10.2 国庫 17,902 14,081 △ 3,821 78.7% 1,502 2,734 1,911 1,911 8,058

38 東部地域 日交 若桜 鳥取駅 市内・内吉方・津ノ井・香取・安井・若桜 若桜車庫 32.3 2 1 1 0.9 5.3 4.7 県広域 5,190 4,470 △ 720 86.1% 110 250 360 720

東部地域 日交 八東 鳥取駅 市内・市病・若葉台・八頭高前・八東駅前・若桜駅前 若桜車庫 39.4 10 8 8 4.8 2.9 13.9 国庫 33,228 16,200 △ 17,028 48.8% 1,756 3,220 8,513 4,672 18,161H19.9廃止

39 東部地域 日ノ丸 砂丘 鳥取駅 県庁日赤前・砂丘センター 砂丘会館 8.1 12 12 12 6.0 3.5 21.0 対象外 8,821 8,486 △ 335 96.2%

40 東部地域 日ノ丸 吉岡 鳥取駅 直行・御熊・今市・湯花団地・今町 鹿野営 22.9 4 3 3 2.0 2.8 5.6 新交通 7,600 4,112 △ 3,488 54.1% 2,548 939 3,487

41 東部地域 日ノ丸 吉岡 鳥取駅 市内 吉岡温泉 13.8 3 1 1 1.5 4.5 6.7 単市 3,314 3,579 265

42 東部地域 日ノ丸 吉岡 鳥取駅 直行 吉岡温泉 11.0 18 16 16 9.0 2.6 23.4 単市 17,140 10,959 △ 6,181

43 東部地域 日ノ丸 吉岡 鳥取駅 直行 福井 10.8 1 0 0 0.5 1.9 0.9 単市 647 310 △ 337

44 東部地域 日ノ丸 吉岡 鳥取駅 市内・洞谷 矢矯 23.9 2 2 2 1.0 2.7 2.7 単市 4,296 2,523 △ 1,773

45 東部地域 日ノ丸 吉岡 鳥取駅 直行 矢矯 15.7 11 11 11 5.5 2.7 14.8 単市 15,544 9,244 △ 6,300

46 東部地域 日ノ丸 吉岡 鳥取駅 市内 矢矯 18.5 3 3 3 1.5 4.5 6.7 単市 4,992 4,810 △ 182

47 東部地域 日ノ丸 吉岡 市立病院 鳥取駅 吉岡温泉 15.3 1 1 1 0.5 5.3 2.6 単市 1,382 1,567 185

48 東部地域 日ノ丸 湖岸 稲葉ヶ丘 農協会館前・西品治 美萩野団地 14.2 1 0 0 0.5 3.0 1.5 新交通 856 558 △ 298 65.2% 149 149 298

49 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 八千代橋・鳥商・美萩野 吉岡温泉 18.2 4 4 4 2.0 2.6 5.2 単市 6,546 3,576 △ 2,970

50 東部地域 日ノ丸 湖岸 福井 吉岡温泉 3.4 1 0 0 0.5 1.7 0.8 単市 204 113 △ 91

51 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 八千代橋・鳥商 美萩野団地 11.8 1 1 1 0.5 3.1 1.5 単市 1,057 763 △ 294

52 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 八千代橋・鳥商・附属養護学校 美萩野団地 12.4 1 1 1 0.5 2.5 1.2 単市 1,122 610 △ 512

53 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 附属養護学校・美萩野 吉岡温泉 18.8 1 1 1 0.5 2.8 1.4 単市 1,697 953 △ 744

54 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 鳥商・附属養護学校 白兎養護学校13.8 1 0 0 1.0 6.9 6.9 単市 990 1,435 445

55 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 鳥商・美萩野 白兎養護学校16.2 2 0 0 1.0 2.3 2.3 単市 1,948 1,029 △ 919

56 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 布勢・バイパス・附属養護学校 白兎養護学校12.7 2 0 0 1.0 2.6 2.6 単市 1,307 788 △ 519

57 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 布勢・堀越・附属養護学校 白兎養護学校12.8 2 0 0 1.0 4.4 4.4 単市 1,325 1,318 △ 7

58 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 八千代橋・鳥商・鳥取医療センター 吉岡温泉 18.8 3 3 3 1.5 3.6 5.4 単市 5,079 3,791 △ 1,288

59 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 八千代橋・鳥商・鳥取医療センター 美萩野団地 13.2 7 7 7 3.5 2.5 8.7 単市 8,406 4,801 △ 3,605

60 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 附属養護学校・鳥取医療センター 美萩野団地 14.7 1 1 1 0.5 6.5 3.2 単市 1,316 1,831 515

61 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 鳥商・鳥取医療センター・美萩野 白兎養護学校16.7 1 0 0 0.5 2.9 1.4 単市 1,000 665 △ 335

62 東部地域 日ノ丸 湖岸 鳥取駅 八千代橋・鳥商・鳥取医療センター 白兎養護学校13.8 2 0 0 1.0 2.0 2.0 単市 1,663 779 △ 884
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63 東部地域 日ノ丸 湖山鳥大 稲葉ヶ丘 直行・鳥取駅・国体バイパス 鳥大附属校 10.2 1 0 0 0.5 10.3 5.1 新交通 615 1,525 910 248.0% 0 0 0

64 東部地域 日ノ丸 湖山鳥大 鳥取駅 片原・西品治 鳥大付属校 8.4 10 5 5 5.0 1.2 6.0 単市 6,275 1,975 △ 4,300

65 東部地域 日ノ丸 湖山鳥大 鳥取駅 相生町・八千代橋・鳥商 鳥大付属校 9.1 20 0 010.0 3.4 34.0 単市 10,903 8,989 △ 1,914

66 東部地域 日ノ丸 湖山鳥大 鳥取駅 布勢 鳥大附属校 8.1 1 0 0 0.5 1.0 0.5 単市 485 134 △ 351

67 東部地域 日ノ丸 湖山鳥大 鳥取駅 公園前・鳥大附属校・布勢 鳥取駅 14.3 12 10 1012.0 2.6 31.2 単市 14,528 10,581 △ 3,947

68 東部地域 日ノ丸 中河原 (山崎橋)鳥取駅 相生町 鳥大附属校 21.2 1 0 0 0.5 9.3 4.6 対象外 1,279 2,206 927 172.5%

東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 中央病院・晩稲・ｼﾞｬｽｺ・賀露大橋・鳥商 鳥取駅 21.7 1.0 3.9 3.9 単市 1,943 1,418 △ 525 H19.9廃止

東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 相生町・鳥商 ジャスコ北店14.7 15.0 4.0 60.0 単市 39,661 28,091 △ 11,570 H19.9廃止

東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 相生町・鳥商・かにっこ館・賀露 ジャスコ北店16.2 4.0 4.1 16.4 単市 11,690 8,452 △ 3,238 H19.9廃止

69 東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 中央病院口・晩稲・賀露大橋・鳥商 鳥取駅 20.5 1 1 1 1.0 4.8 4.8 単市 6,735 6,108 △ 627

70 東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 中央病院口・晩稲・ｼﾞｬｽｺ・賀露大橋・鳥商 鳥取駅 20.9 3 3 3 3.0 2.9 8.7 単市 10,179 5,687 △ 4,492

71 東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 相生町・鳥商 賀露大橋 12.8 1 1 1 0.5 4.6 2.3 単市 1,795 1,680 △ 115

72 東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 湖山・賀露・安長 鳥取駅 21.1 2 1 1 2.0 0.0 0.0 単市 0 0 0 H19.10新設

73 東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 湖山・賀露・ｼﾞｬｽｺ北店・安長 鳥取駅 21.5 13 10 1013.0 0.0 0.0 単市 0 0 0 H19.10新設

74 東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 湖山・かにっこ館・賀露・ｼﾞｬｽｺ・安長 鳥取駅 23.0 5 5 5 5.0 0.0 0.0 単市 0 0 0 H19.10新設

75 東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 湖山・かにっこ館・賀露・ｼﾞｬｽｺ・中央病院口 鳥取駅 22.4 1 1 1 1.0 0.0 0.0 単市 0 0 0 H19.10新設

76 東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 湖山・賀露・晩稲・中央病院 鳥取駅 21.3 1 0 0 1.0 0.0 0.0 単市 0 0 0 H19.10新設

77 東部地域 日ノ丸 賀露 鳥取駅 西品治・安長・南隈口 ジャスコ北店 6.5 18 18 1811.0 0.0 0.0 対象外 0 0 0 0.0% H19.10新設

78 東部地域 日ノ丸 福部 鳥取駅 緑町・百谷 左近 16.9 10 8 8 5.0 2.1 10.5 新交通 11,993 5,871 △ 6,122 49.0% 3,842 2,279 6,121福部地域廃止し、循環バス運行H20.4

79 東部地域 日ノ丸 松上 鳥取駅 市内 河内車庫 20.0 3 3 3 1.5 2.6 3.9 単市 4,815 2,575 △ 2,240

80 東部地域 日ノ丸 松上 鳥取駅 直行 河内車庫 17.1 23 15 1511.5 2.4 27.6 単市 31,954 16,087 △ 15,867

81 東部地域 日ノ丸 松上 鳥取駅 直行 上上原 8.9 1 0 0 0.5 8.4 4.2 単市 454 942 488

82 東部地域 日ノ丸 松上 鳥取駅 市内 安蔵 23.1 1 1 1 0.5 4.8 2.4 単市 2,069 1,964 △ 105

83 東部地域 日ノ丸 松上 市立病院 鳥取駅 河内車庫 21.4 1 1 1 0.5 4.2 2.1 単市 1,916 1,533 △ 383

84 東部地域 日ノ丸 神戸 鳥取駅 古海・（大正小）・大井手・美穂公民館・長谷 岩坪 19.3 14 10 10 7.0 1.7 11.9 単市 21,987 8,021 △ 13,966

85 東部地域 日ノ丸 神戸 鳥取駅 古海・大井手 岩坪 20.1 3 3 3 1.5 3.8 5.7 単市 5,445 4,300 △ 1,145

86 東部地域 日ノ丸 神戸 鳥取駅 南吉成・因幡大橋・長谷 岩坪 18.9 2 2 2 1.0 2.9 2.9 単市 3,381 2,122 △ 1,259

87 東部地域 日ノ丸 神戸 鳥取駅 南吉成・市立病院・因幡大橋・長谷 岩坪 22.4 1 1 1 0.5 4.2 2.1 単市 2,006 1,725 △ 281

88 東部地域 日ノ丸 横枕 鳥取駅 古海 猪子 9.5 9 6 6 4.5 1.8 8.1 単市 6,974 3,182 △ 3,792

89 東部地域 日ノ丸 横枕 鳥取駅 古海・大井手 猪子 10.3 1 1 1 0.5 4.1 2.0 単市 948 885 △ 63

90 東部地域 日ノ丸 緑ヶ丘団地 鳥取駅 新行徳、南城北団地 緑ヶ丘三丁目 3.1 16 14 14 8.0 1.1 8.8 対象外 4,278 1,504 △ 2,774 35.2%

91 東部地域 日ノ丸 日ノ丸本社 鳥取駅 バイパス 日ノ丸本社 1.7 3 3 3 1.5 0.4 0.6 対象外 457 56 △ 401 12.3%

92 東部地域 日ノ丸 市立病院 鳥取駅 いなば団地前 市立病院 4.2 16 10 10 8.0 1.1 8.8 対象外 5,331 2,120 △ 3,211 39.8%

93 東部地域 日ノ丸 東郷 鳥取駅 大井手 高路 10.9 9 6 6 4.5 1.3 5.8 単市 6,416 2,458 △ 3,958

94 東部地域 日ノ丸 東郷 鳥取駅 高草中・本高 高路 11.7 4 4 4 2.0 3.1 6.2 単市 3,441 2,919 △ 522

95 東部地域 日ノ丸 市内岩倉 鳥取駅 直行 稲葉ヶ丘 3.9 23 16 1611.5 2.1 24.1 新交通 7,285 5,641 △ 1,644 77.4% 822 822 1,644

96 東部地域 日ノ丸 市内岩倉 鳥取駅 市内 稲葉ヶ丘 6.5 15 14 14 7.5 2.5 18.7 新交通 8,621 7,964 △ 657 92.4% 328 328 656

97 東部地域 日ノ丸 中河原 鳥取駅 市内 上地 20.2 10 6 6 4.3 3.6 15.4 国庫 15,745 12,237 △ 3,508 77.7% 531 0 1,754 1,223 3,508

98 東部地域 日ノ丸 中河原 鳥取駅 市内・大石 雨滝 26.9 23 21 2111.1 2.7 29.9 国庫 53,684 28,370 △ 25,314 52.8% 7,215 0 12,656 5,440 25,311

99 東部地域 日ノ丸 中河原 鳥取駅 直行・宮ノ下・三代寺 高岡 10.0 8 8 8 4.0 1.9 7.6 新交通 7,265 3,299 △ 3,966 45.4% 2,450 1,515 3,965

100 東部地域 日ノ丸 中河原 鳥取駅 直行・万葉歴史館 高岡 8.7 2 2 2 1.0 4.3 4.3 新交通 1,568 1,753 185 111.8% 0 0 0

101 東部地域 日ノ丸 中河原 鳥取駅 市内 山崎橋 15.5 1 0 0 0.5 5.6 2.8 新交通 935 1,261 326 134.9% 0 0 0

102 東部地域 日ノ丸 中河原 鳥大附属校 大石 雨滝 31.9 1 1 0 0.5 9.5 4.7 対象外 2,865 4,612 1,747 161.0%

103 西部地域 日ノ丸 鹿野 鳥取駅 気高中学校前 鹿野営 31.3 5 3 3 2.5 2.6 6.5 国庫 14,659 6,499 △ 8,160

104 西部地域 日ノ丸 鹿野 鳥取駅 白兎養護学校前 鹿野営 31.4 2 0 0 1.0 4.8 4.8 国庫 3,200 2,508 △ 692

105 西部地域 日ノ丸 鹿野 鳥取駅 鹿野小学校 鹿野営 32.4 1 0 0 0.3 0.4 0.1 国庫 1,916 162 △ 1,754

106 西部地域 日ノ丸 鹿野 鳥取駅 鳥取医療センター 鹿野営 31.9 9 9 9 4.8 4.2 20.1 国庫 28,035 19,730 △ 8,305

107 西部地域 日ノ丸 鹿野 鳥取駅 鳥取医療センター・白兎養護学校 鹿野営 32.1 1 0 0 0.2 5.7 1.1 国庫 1,636 1,524 △ 112

108 西部地域 日ノ丸 鹿野 鳥取駅 鹿野小学校・幼児センター前 鹿野営 32.4 1 0 0 0.3 3.5 1.0 国庫 1,940 1,105 △ 835

109 西部地域 日ノ丸 鹿野 鳥取駅 鳥取医療センター・鹿野小学校 鹿野営 33.0 1 0 0 0.5 1.5 0.7 新交通 1,967 500 △ 1,467 25.4% 1,074 392 1,466

110 西部地域 日ノ丸 鹿野 鳥取駅 中央病院・鳥取医療センター 鹿野営 34.2 1 1 1 0.5 8.1 4.0 新交通 3,087 3,911 824 126.7% 0 0 0

111 西部地域 日ノ丸 鹿野 浜村駅 鹿野小 鹿野営 9.0 1 0 0 0.5 1.7 0.8 新交通 462 218 △ 244 47.2% 182 61 243

112 西部地域 日ノ丸 鹿野 浜村駅 鹿野小・幼児センター前 鹿野営 11.0 1 0 0 0.5 2.3 1.1 新交通 565 344 △ 221 60.9% 124 96 220

113 西部地域 日ノ丸 勝部 青谷支所 青谷駅・駅南団地 桑原 9.7 18 0 0 9.0 1.7 15.3 単市 9,877 4,114 △ 5,763

114 西部地域 日ノ丸 勝部 青谷駅 駅南団地 桑原 9.0 0 7 7 3.5 0.3 1.0 単市 1,895 197 △ 1,698

西部地域 日ノ丸 勝部 青谷駅 夏泊 コクヨ青谷 2.6 0.5 0.9 0.4 単市 137 66 △ 71 H19.7廃止

115 西部地域 日ノ丸 勝部 青谷支所 青谷駅 栄町 3.3 2 0 0 1.0 9.8 9.8 単市 100 350 250

116 西部地域 日ノ丸 勝部 青谷駅 青谷総合支所 長和瀬 5.0 8 8 8 4.0 1.1 4.4 新交通 3,635 1,199 △ 2,436 33.0% 1,526 909 2,435

117 西部地域 日ノ丸 日置 青谷支所 青谷駅・駅南団地・山根 小畑上 10.3 18 0 0 9.0 2.8 25.2 単市 10,388 7,051 △ 3,337

118 西部地域 日ノ丸 日置 青谷駅 駅南団地・山根 小畑上 9.6 0 10 10 5.0 1.2 6.0 単市 2,864 884 △ 1,980

119 西部地域 日ノ丸 日置 浜村駅 北浜・本町 青谷駅 7.5 10 10 10 5.0 0.3 1.5 新交通 6,379 637 △ 5,742

西部地域 日ノ丸 日置 浜村駅 北浜・本町・コクヨ青谷 青谷駅 8.5 0.5 1.1 0.5 新交通 451 140 △ 311 H19.7廃止

120 西部地域 日ノ丸 河内上光 宝木駅 上光 今町 7.5 4 2 2 2.0 0.2 0.4 新交通 1,895 118 △ 1,777 6.2% 1,190 409 1,599
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121 西部地域 日ノ丸 河内上光 宝木駅 塚手 鹿野営 6.0 1 1 1 0.5 3.5 1.7 新交通 457 1,092 635 238.9% 0 0 0

122 西部地域 日ノ丸 河内上光 宝木駅 河内 14.9 4 3 3 4.0 0.8 3.2 新交通 5,658 391 △ 5,267

123 西部地域 日ノ丸 河内上光 宝木駅 鹿野小学校 河内 15.3 1 0 0 0.5 0.2 0.1 新交通 773 84 △ 689

124 西部地域 日ノ丸 河内上光 宝木駅 幼児センター・鹿野小学校 河内 15.4 2 0 0 1.0 6.5 6.5 新交通 1,556 2,574 1,018

125 西部地域 日ノ丸 河内上光 鹿野 河内 8.9 3 1 1 2.5 0.6 1.5 単市 2,117 395 △ 1,722

126 西部地域 日ノ丸 河内上光 鹿野 鹿野小学校 河内 9.3 1 0 0 1.0 3.2 3.2 単市 843 851 8

127 西部地域 日ノ丸 逢坂 鷲峰 来日・山ノ宮 浜村駅 9.4 13 5 5 7.0 0.3 2.1 新交通 7,195 763 △ 6,432 10.6% 4,588 1,200 5,788

128 西部地域 日ノ丸 逢坂 河内 鷲峰・山ノ宮 浜村駅 13.1 1 4 4 2.5 1.5 3.7 新交通 1,983 782 △ 1,201 39.4% 876 324 1,200

129 西部地域 日ノ丸 逢坂 鷲峰 鷲峰・山ノ宮・浜村駅 気高中学校 10.8 3 0 0 1.5 0.3 0.4 新交通 467 49 △ 418 10.5% 299 76 375

130 南部地域 日ノ丸 佐治 鳥取駅 円通寺 栃原 38.6 11 11 11 5.5 3.5 19.2 国庫 38,226 21,393 △ 16,833 56.0% 3,825 0 8,416 4,590 16,831

131 南部地域 日ノ丸 佐治 鳥取駅 円通寺 余戸 32.4 9 5 5 3.8 3.2 12.1 新交通 22,483 12,061 △ 10,422 53.6% 6,839 3,582 10,421

132 南部地域 日ノ丸 散岐 鳥取駅 吉成（南中)・市立病院・山上 小倉 24.7 1 1 1 0.5 3.2 1.6 新交通 1,867 1,383 △ 484 74.1% 362 121 483

133 南部地域 日ノ丸 散岐 鳥取駅 東富安・市立病院・山上 小倉 24.0 1 1 1 0.5 1.9 0.9 新交通 1,829 768 △ 1,061 42.0% 874 186 1,060

134 南部地域 日ノ丸 散岐 鳥取駅 吉成 小倉 18.6 2 2 2 1.0 1.3 1.3 新交通 2,834 917 △ 1,917 32.4% 1,167 557 1,724

135 南部地域 日ノ丸 散岐 鳥取駅 吉成（南中)・山上 小倉 21.2 1 1 1 0.5 2.3 1.1 新交通 1,615 870 △ 745 53.9% 465 279 744

136 南部地域 日ノ丸 散岐 鳥取駅 東富安・倉田保育園前 小倉 22.7 1 1 1 0.5 2.6 1.3 新交通 1,730 1,046 △ 684 60.5% 555 130 685

137 南部地域 日ノ丸 散岐 河原口 山上 小倉 10.4 4 0 0 2.0 1.1 2.2 単市 2,039 706 △ 1,333

138 南部地域 日ノ丸 散岐 河原口 小倉 7.8 4 0 0 2.0 0.1 0.2 単市 1,527 90 △ 1,437

139 南部地域 日ノ丸 西郷 新品治 片原・本通り・鳥取駅 北村 21.9 1 1 1 0.5 4.5 2.2 新交通 1,977 1,654 △ 323 83.7% 161 161 322

140 南部地域 日ノ丸 西郷 鳥取駅 南吉成・市立病院・倉田保育所前・北村 神馬 31.5 1 0 0 0.5 2.9 1.4 新交通 1,876 1,042 △ 834 55.5% 426 407 833

141 南部地域 日ノ丸 西郷 鳥取駅 北村 19.9 10 8 8 4.6 3.2 14.7 新交通 16,816 10,536 △ 6,280 62.7% 3,140 3,139 6,279

142 南部地域 日ノ丸 西郷 鳥取駅 南吉成・北村 神馬 27.5 9 7 7 4.5 2.0 9.0 新交通 20,800 8,159 △ 12,641 39.2% 8,225 4,415 12,640

143 南部地域 日ノ丸 西郷 鳥取駅 南中・北村 神馬 28.4 1 0 0 0.5 4.8 2.4 新交通 1,714 1,547 △ 167 90.3% 83 83 166

144 南部地域 日ノ丸 智頭 鳥取駅 直行・京橋 智頭駅前 30.5 20 10 10 8.9 2.5 22.2 国庫 49,445 20,554 △ 28,891

145 南部地域 日ノ丸 智頭 鳥取駅 市内・市ノ瀬橋・京橋 智頭駅前 31.5 1 0 0 0.3 1.5 0.4 国庫 1,885 467 △ 1,418

146 南部地域 日ノ丸 智頭 鳥取駅 市内・京橋 智頭駅前 33.7 3 2 2 1.5 4.5 6.7 県広域 8,117 5,993 △ 2,124 73.8% 879 183 1,061 2,123

147 南部地域 日ノ丸 江波赤波 用瀬 江波 10.7 4 3 3 2.5 0.6 1.5 単市 3,238 653 △ 2,585

148 南部地域 日ノ丸 江波赤波 赤波 用瀬 江波 14.1 4 4 4 2.5 2.3 5.7 単市 4,726 2,844 △ 1,882

149 南部地域 日ノ丸 江波赤波 用瀬小 赤波 4.2 2 2 2 1.5 7.2 8.5 単市 792 2,445 1,653

※くる梨、気高循環バス、ループ麒麟獅子を除く。 1,103,905 676,935△ 426,970 合計 199,521 14,362 116,707 51,683 382,273

用語説明

平均キロ： （往路＋復路）/２

便数： 片道の運行本数

運行回数： 1往復で1回、循環は1循環で1回、ただし、土日祝日休止、学校開校日運行等があり、年間運行回数を、運行日数で除しているため端数が発生する。

平均乗車密度： （運賃収入/実車走行キロ）/（始発から終点までの運賃/始発から終点までの距離）＝キロ当たりの収入/キロ当たりの運賃

輸送量： 1日あたりの輸送人数。

経常費用： （営業費用（燃料、人件費、保険料、一般事務費等）＋営業外費用）/総実車キロ（貸切、高速は含まない。）

経常収入： 路線ごとの運賃収入、広告収入等

経常損益： 経常収入－経常費用（経常損益がプラスになれば黒字路線）

収支比率： 経常収入／経常費用（収支比率が100％を超えれば黒字路線）
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NO 路線名 始点・主な経由地・終点
H18本市
補助額〔円〕

H19純本市
補助額〔円〕

増減額 運行地域

1 中河原 鳥取駅・市内・上地 459,000 530,312 71,312 鳥取・国府

2 中河原 鳥取駅・市内・大石・雨滝 5,080,000 7,215,179 2,135,179 鳥取・国府

3 智頭 鳥取駅・直行・京橋・智頭駅前 4,558,057 8,195,382 3,637,325 鳥取・河原・用瀬・（智頭町）

4 佐治 鳥取駅・円通寺・栃原 3,883,000 3,825,257 △ 57,743 鳥取・河原・用瀬・佐治

5 鹿野
鳥取駅・鳥取医療センター・気
高中学校前・鹿野（営）

3,623,000 3,234,580 △ 388,420 鳥取・気高・鹿野

6 岩井
鳥取駅・網代・浦富・岩井・蕪
島

1,217,000 1,498,000 281,000 鳥取・福部・（岩美町）

7 岩井
鳥取駅・中央病院・沓井大橋・
網代・蕪島

163,000 0 △ 163,000 鳥取・福部・（岩美町）

8 岩井
鳥取駅・沓井大橋・岩美・真
名・長谷橋

1,312,000 1,088,000 △ 224,000 鳥取・福部・（岩美町）

9 若桜
鳥取駅・直行・安井・若桜駅
前・若桜車庫

430,000 316,000 △ 114,000 鳥取・（八頭町・若桜町）

10 若桜
鳥取駅・若葉台・安井・若桜・
若桜車庫

242,000 595,000 353,000 鳥取・（八頭町・若桜町）

11 若桜
鳥取駅・市内・市立病院・安
井・若桜・若桜車庫

1,063,564 1,502,464 438,900 鳥取・（八頭町・若桜町）

12 八東
鳥取駅・市立病院・若葉台・船
岡・若桜・若桜車庫

1,690,516 1,755,705 65,189 鳥取・（八頭町・若桜町）

13 橋津
西倉吉町・駅・長瀬西口・青谷
駅

1,212,275 △ 1,212,275 青谷（・湯梨浜町・倉吉市）

14 智頭 鳥取駅・市内・京橋・智頭駅前 2,504,000 879,615 △ 1,624,385 鳥取・河原・用瀬・（智頭町）

15 若桜
鳥取駅・市内・安井・若桜・若
桜車庫

66,000 110,000 44,000 鳥取・（八頭町・若桜町）

16 橋津 石脇車庫・灘町・青谷駅 130,000 △ 130,000 青谷（・湯梨浜町）

17 橋津
西倉吉町・倉吉駅・羽合温泉・
青谷駅

548,000 △ 548,000 青谷（・湯梨浜町・倉吉市）

18 市内岩倉 鳥取駅・直行・稲葉ヶ丘 1,001,000 822,000 △ 179,000 鳥取・国府

19 市内岩倉 鳥取駅・市内・稲葉ヶ丘 556,000 328,000 △ 228,000 鳥取・国府

20 中河原 鳥取駅・直行・高岡 2,711,000 2,450,375 △ 260,625 鳥取・国府

21 中河原
鳥取駅・直行・万葉歴史館入
口・高岡

89,000 0 △ 89,000 鳥取・国府

22 中河原 鳥取駅・直行・栃本 262,000 △ 262,000 鳥取・国府

23 西郷 鳥取駅・・北村 3,883,000 3,139,500 △ 743,500 鳥取・河原

24 西郷 新品治・片原・鳥取駅・北村 246,000 161,000 △ 85,000 鳥取・河原

25 西郷 鳥取駅・南吉成・北村・神馬 6,315,000 8,224,750 1,909,750 鳥取・河原

26 西郷
鳥取駅・南吉成・市立病院・倉
保・北村・神馬

605,000 426,250 △ 178,750 鳥取・河原

27 西郷 鳥取駅・東富安・北村・神馬 287,000 83,000 △ 204,000 鳥取・河原

28 吉岡 鳥取駅・直行・御熊・鹿野（営） 1,238,000 2,548,125 1,310,125 鳥取・気高・鹿野

29 湖岸
稲葉ヶ丘・西品治・農協会館・
美萩野団地

325,000 149,000 △ 176,000 鳥取・国府

30 日置
鳥取駅・中央病院口・浜村駅・
青谷駅

416,000 △ 416,000 鳥取・気高・青谷

31 日置
鳥取駅・中央病院・浜村駅・コ
クヨ青谷・青谷駅

21,000 △ 21,000 鳥取・気高・青谷

32 日置
鳥取駅・中央病院口・鳥取医
療センタ・浜村駅・青谷駅

6,171,000 △ 6,171,000 鳥取・気高・青谷

33 日置
鳥取駅・中央病院・鳥取医療
センタ・コクヨ・青谷駅

237,000 △ 237,000 鳥取・気高・青谷

34 日置
鳥取駅・中央病院・鳥取医療
センタ・浜村駅・青谷駅

116,000 △ 116,000 鳥取・気高・青谷

35 日置 浜村駅・北浜・本町・青谷駅 4,092,620 4,092,620 気高・青谷

36 日置
浜村駅・北浜・本町・コクヨ青
谷・青谷駅

279,000 279,000 気高・青谷

37 佐治 鳥取駅・円通寺・余戸 4,746,000 6,838,750 2,092,750 鳥取・河原・用瀬・佐治

38 佐治 用瀬・・加茂 18,000 △ 18,000 鳥取・河原・用瀬・佐治

39 佐治 用瀬・・尾際 1,454,000 △ 1,454,000 鳥取・河原・用瀬・佐治

40 鹿野 鳥取駅・中央病院・鹿野（営） 36,000 0 △ 36,000 鳥取・気高・鹿野

41 鹿野
浜村駅・鹿野小学校・鹿野
（営）

232,000 182,625 △ 49,375 気高・鹿野

42 鹿野
浜村駅・鹿野小学校・幼児セン
ター前・鹿野（営）

110,000 123,750 13,750 気高・鹿野

43 鹿野
鳥取駅・鳥取医療センター・鹿
野小学校・鹿野（営）

799,000 1,074,000 275,000 鳥取・気高・鹿野

44 鹿野
鳥取駅・中央病院・鳥取医療セ
ンター・鹿野（営）

256,000 0 △ 256,000 鳥取・気高・鹿野

45 勝部 浜村駅・下原新田・青谷駅 1,057,000 △ 1,057,000 気高・鹿野

46 勝部 青谷駅・長和瀬 1,526,268 1,526,268 青谷

47 福部 鳥取駅・緑町・左近 2,229,000 3,841,625 1,612,625 鳥取・福部

48 散岐
鳥取駅・吉成・市立病院・山
上・小倉

37,000 361,375 324,375 鳥取・河原

49 散岐
鳥取駅・東富安・市立病院・山
上・小倉

418,000 873,625 455,625 鳥取・河原

50 散岐 鳥取駅・吉成・小倉 1,369,000 1,167,500 △ 201,500 鳥取・河原

51 散岐 鳥取駅・吉成・山上・小倉 186,000 464,875 278,875 鳥取・河原

52 散岐
鳥取駅・東富安・倉田保育所
前・小倉

263,000 554,500 291,500 鳥取・河原

53 逢坂 鷲峰・来日・山ノ宮・浜村駅 4,094,000 4,588,375 494,375 気高・鹿野

54 逢坂 河内・鷲峰・山ノ宮・浜村駅 623,000 876,250 253,250 気高・鹿野

55 逢坂
鷲峰・来日・山ノ宮・浜村駅・気
高中学校前

264,000 298,875 34,875 気高・鹿野

56 河内上光 宝木・上光・今町 1,317,000 1,189,500 △ 127,500 気高・鹿野

57 河内上光 宝木・塚手・鹿野（営） 298,000 0 △ 298,000 気高・鹿野

58 河内上光 宝木・・河内 1,489,000 3,284,125 1,795,125 気高・鹿野

59 福部 鳥取駅・砂丘・福部・岩戸海岸 3,371,000 △ 3,371,000 鳥取・福部

60 神戸 鳥取駅・古海・大井手・岩坪 11,994,000 14,008,000 2,014,000 鳥取

平成19年度　バス路線維持に係る鳥取市補助金額
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61 横枕 鳥取駅・ ・猪子 3,418,000 3,313,000 △ 105,000 鳥取

62 松上
市立病院・鳥取駅・河内車庫・
安蔵

11,910,000 16,264,000 4,354,000 鳥取

63 吉岡
鳥取駅・吉岡温泉・（洞谷）・矢
矯

10,059,000 14,289,000 4,230,000 鳥取

64 湖岸
鳥取駅・八千代橋・鳥商・養護
学校前・美萩野団地・白兎養
護学校

9,850,000 10,930,000 1,080,000 鳥取

65 湖山鳥大
鳥取駅・片原・西品治・鳥大附
属校

1,397,000 4,828,000 3,431,000 鳥取

66 賀露
鳥取駅・鳥商前・かにっこ館
前・賀露大橋・ジャスコ北店前・
中央病院口

9,640,000 10,542,000 902,000 鳥取

67 東郷 鳥取駅・大井手・高路 3,819,000 3,964,000 145,000 鳥取

68 日置
青谷町役場・青谷駅・駅南団
地・山根・小畑上

4,559,000 5,313,000 754,000 青谷

69 勝部
青谷町役場・青谷駅・駅南団
地・桑原

6,601,000 6,323,000 △ 278,000 青谷

70 散岐 河原口・山上・小倉 2,826,000 1,961,000 △ 865,000 河原

71 江波赤波 赤波・用瀬・江波 2,139,000 2,814,000 675,000 用瀬

72 河内上光
鹿野（営）・（鹿野小学校）・河
内

1,574,000 1,522,000 △ 52,000 鹿野

73 八坂
鳥取駅・駅南・市立病院・倉田
保育園

3,413,000 3,683,000 270,000 鳥取

74 津ノ井倉田
鳥取駅・内吉方・生山・橋本・
富安・鳥取駅

4,096,000 3,937,000 △ 159,000 鳥取

75 北園
鳥取駅・城北団地・北園ＮＴ・円
護寺

1,620,000 2,336,000 716,000 鳥取

76 梶川中央病院 鳥取駅・梶川通り・中央病院 164,000 209,000 45,000 鳥取

77 桜谷面影循環
鳥取駅・内吉方・桜谷団地・面
影団地・富安・鳥取駅

3,850,000 3,483,000 △ 367,000 鳥取

78 桜谷
雲山日交・市立病院・桜谷団
地・積善学園前・鳥取駅

347,000 335,000 △ 12,000 鳥取

79 若葉台 鳥取駅・若葉台・若葉台南１ 1,213,000 1,213,000 鳥取

80 十六本松
鳥取駅・鳥取駅-中央病院・み
どり町・十六本松・八丁目

161,000 3,530,000 3,369,000 鳥取

81 米里
鳥取駅・鳥取駅-江崎・西大
路・越路

4,141,000 4,028,000 △ 113,000 鳥取

バス購入補助金 4,893,000 0 △ 4,893,000

合　　　　　　　　計 179,797,412 199,520,879 19,723,467

路線の一部見直しについて
　表中、赤字表記の部分は、１８年度中の見直しにより、１８年９月末日で廃止された系統（路線）を示しています。
　表中、青字表記の部分は、１９年度中の見直しにより、１９年９月末日で廃止された系統（路線）を示しています。


